Cabir bin Hayyan’dan beri süregelen İslam simya geleneğinde yer alan bilginler

düşünüldüğünde şaşırtıcı bir durum değildir.

5 Adnan Adıvar, Osmanlı Türklerinde İlim, İstanbul, Remzi Yayınevi, 1982, s.114.
6 Kadı'l-kudat Abdülcebbar b. Ahmed b. Abdilcebbar el-Hemedani (ö. 415/ 1025) kelam

çalışmalarının bulunmasının yanı sıra Risale et-Tezkire'ilmi kimiya adlı simya konuları içeren bir

eseri olduğu da söylenmektedir. Brockelmann ve Fuat Sezgin tarafından kaydedilen ve

Hindistan'daki Rampor Devlet Kütüphanesi ile (Kimiya, nr.

simyaya ilgi artmış olabilir.

Uzunçarşılı bu dönemde hâsıl olan enflasyon ve altın ihtiyacını şu şekilde dile

getirmektedir:

Bu devirde akçenin vezni üç kırattan iki buçuk kırata tenzil olunduğundan altın

rayici de o nisbette yükselip bir altın yetmiş akçeye çıkmıştır. 992 H. / 1584 M.

tarihinde yüz dirhem gümüşten sekiz yüz akçe kesildiğinden bu hal üzerine altm

yüzyirmi ve kuruş ise seksen akçeye fırlamıştır. Muharebe sebebiyle III.

Mehmed'in cülusunda bir dirhem gümüşten sekiz akçe kesilmesi lâzım gelirken

on iki akçe kesilmesi, on bir ve on iki dirhem akçenin kıymet itibariyle bir

ve gerek iç hazinelerde para kalmadığından dolayı 1006 H. / 1598 M. de

Enderun'daki üçyüz yük akçelik gümüş eşya alınarak darphanede eritilip bir

dirhem gümüşten sekiz akçe kesilip kırık akçeler toplanmağa başlanmış ise de

ıslahat tam yapılamamış, fakat altın 220'den 180 akçeye kadar inmiştir.

Bundan üç sene sonra yani 1009 H. / 1600 M. de sikke usulü daha ziyade ıslah

edilerek bir altın, yüzyirmi ve bir kuruş seksen akçeye kadar düşürülmüştür.47

Bu ahvalden de anlaşılacağı üzere müellifin yaşadığı dönemde altın, gümüş ve

endüstride kullanılabilecek metallere olan ihtiyacın artması simya gibi derdi metaller